
配置図 S:1/150

申請建物

設計GL=BM+400（平均地盤面）

最高高さ　9,561mm
軒の高さ　8,944mm

専用住宅　木造3階建て

立水栓

外部ｺﾝｾﾝﾄ

既設電柱

避難経路
900

汚水：公共下水道へ接続

ト ー タ ル 面 積 表       (㎡)

敷 地 面 積

建 築 面 積

床　面　積 1階

2階

3階

延 床 面 積

建　蔽　率

容　積　率

106.90
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(41.92/106.90)×100 39.22%

(116.46/106.90)×100 108.95%

「
国
道
15
0号
」
の
道
路
中
心
線
か
ら
34
ｍ
が
用
途
地
域
境
界
線

第
1種
住
居
地
域

第
2種
住
居
地
域

34
,0
00

8.
00
0道

路
幅
員

計画概要

敷地概要 都市計画区域 都市計画区域内(市街化区域)

用途地域 第１種住居地域、第2種住居地域

防火地域 指定なし

指定建蔽率 60.00％

指定容積率 200.00％

その他の指定 本郷土地区画整理事業(完了)
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隣地　既設CB2段
　　　(CB天端=BM+605)
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+410隣地　既設CB2段
　　　(CB天端=BM+605)

隣地　既設CB3段
　　　(CB天端=BM+840)

隣地　既設CB3段
　　　(CB天端=BM+815)

隣地　既設CB3段
　　　(CB天端=BM+820)

隣地　既設擁壁+既設CB5段
　　　(CB天端=BM+1565)

隣地　既設擁壁+既設CB5段
　　(CB天端=BM+1555)

隣地　既設擁壁+既設CB5段
　　(CB天端=BM+1560)

+430

+665

+410

+355

+65

+10

+55

-5 -5 -10

+60 +55

+5 金属プレート天端
BM±0

水道メーター

+400 +400

+400
+400

+400

+220

+40

+215

+35

+215

+30

ｴ
ｺ
ｷ
ｭ
ｰ
ﾄ
（
薄
型
）

前

　 市道　本郷39号線
（法第42条1項1号道路）

■道路斜線・隣地斜線：明らかに適法

 

■平均地盤面：算定不要

 

■雨水：道路側溝へ放流

 

※給湯器の取り付けは、H12建設省告示第1388号による。

 

※電気設備は、電気技術基準に関する省令に定める工法により設ける。

　（法32条、電気事業法39条第１項、電気設備に関する技実基準を定める法令）
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2階 平面図 S:1/100
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※令第125条における居室から屋外への　

　出口までの歩行距離50m以内

外部へ
露出配管

H
＝
23
0
0

H
＝
2
30
0

1,137.5

非
耐
力
壁
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※全て延焼線の範囲内

3階 平面図 S:1/100

△代替進入口

有効開口寸法
H=1200㎜以上、W=750㎜以上
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煙式感知器

換気扇（壁用）

換気扇（天井用）

給気口１００φ

＊凡例

アンダーカット等

管柱（105×105）

煙
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AC室外機

ｴｱｺﾝ設置推奨場所

ｴｱｺﾝ室外機設置推奨場所

※ｴｱｺﾝはお客様手配にて

※火気使用室・避難通路内装
　 (1階玄関、1・2・3階ホール、LDK、階段)内装
 
  天井：PB9.5+準不燃クロスQM9397～QM9497
 
  壁：PB12.5+準不燃クロスQM9397～QM9497
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※パーティクルボード2.5倍：10ヶ所

※令第125条における居室から屋外への　

　出口までの歩行距離50m以内

※東側引違窓、採光確保の為200mm上げています。

※パーティクルボード4.0倍：3ヶ所

非耐力壁

※全て延焼線の範囲内

段　数

階　高

有効幅

蹴　上

踏　面

勾　配
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※石膏ボード耐力壁：7ヶ所

1階 平面図 S:1/100
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　出口までの歩行距離100m以内
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南側 立面図 S:1/100
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東側 立面図 S:1/100
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北側 立面図 S:1/100
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有効開口寸法
H=1200㎜以上、W=750㎜以上

▽代替進入口

軒天換気材
（軒ｾﾞﾛﾀｲﾌﾟ)

▲

3階　排気：38.82㎡×1/1600≒0.0243㎡
　　　　　　　0.034㎡/本×1本＝0.034㎡＞0.0243㎡　∴OK
※棟換気（TOKO　換気棟用　S型　2P）
　　有孔換気面積　　0.034㎡/本
　　　　　　　　　　　　　　　　　　：換気棟を示す

※軒天換気見材（JOTO　防火対応軒天換気材FV-G016FD-L27-□□）　3階吸気
　天井面積(38.82㎡)÷900=軒裏に求められる有効換気孔面積0.04313㎡ (431.3c㎡)
431.3c㎡÷ 使用する品番の有効換気孔面積(150.5c㎡) = 必要な軒天換気材の長さ(2.866m) →3m
3000㎜÷ 使用する品番の長さ(2730㎜) = 1.09本 →　2本以上の軒天換気材が必要
△：軒天換気材位置を示す　　

タイガーEXハイパー仕様

断熱等級5仕様

▲
1

2
▲

中央区本郷町建売3期様邸新築工事
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